

RECEBEMOS DE AQUAPAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e
Nº 000037
Série 1



AQUAPAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA
Rua Coronel José Carvalho de Oliveira, 170, Uberaba
81.570-160 - Curitiba - PR
Fone (41) 99233-1981 - aquapar@hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0-Entrada
1-Saída
Nº 000037
SERIE: 1
Página: 1 de 2

1

Controle do Fisco



Chave de acesso
4125 0256 3927 2800 0160 5500 1000 0000 3711 3330 6315

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação
Venda de mercadoria a não contribuinte

Protocolo de autorização de uso
141250061681429 24/02/2025 15:40:29

Inscrição Estadual
91089074-33

Inscr.est. do subst.trib.
CNPJ
56.392.728/0001-60

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	Inscrição Estadual	Data emissão 24/02/2025
Endereço R. DUQUE DE CAXIAS, 800	Bairro CENTRO	CEP 85.887-000	Data saída 24/02/2025
Município Matelândia	UF PR	Fone/Fax (45) 3262-8350	Hora saída 15:40:27

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	26/03/2025	20.683,35						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 20.683,35
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 20.683,35

Transportador/Volumes transportados

Nome 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual	
Quantidade 58	Espécie Volume(s)	Marca	Numeração	Peso bruto 1.300,000 Peso líquido 1.300,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5102	ADESIVO P/PVC DE 850GRS	39174090	0102	5.102	UN	30,00	29,00	870,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	COLAR DE TOMADA PVC DE 32 X 3/4"	39174090	0102	5.102	UN	15,00	3,95	59,25	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DE 50MM	39174090	0102	5.102	UN	20,00	16,00	320,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DE 40MM	39174090	0102	5.102	UN	20,00	15,60	312,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	LUVA DE PVC SOLDAVEL DE 50MM	39174090	0102	5.102	UN	50,00	3,10	155,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	JOELHO 90 DE PVC SOLDAVEL DE 25MM	39174090	0102	5.102	UN	20,00	0,38	7,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	LUVA DE RED. PVC SOLDAVEL DE 40MM X 32MM	39174090	0102	5.102	UN	10,00	3,75	37,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

Dados adicionais

Observações
Total aproximado de tributos: R\$ 4.229,75 (20,45%) Federais R\$ 2.781,91 (13,45%) Estaduais R\$ 1.447,84 (7,00%) . Fonte IBPT.
I- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPPOPTANTEPELOSIMPLESNACIONAL"
II - "NAO GERA DIREITOACREDITOFISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
DEPOSITAR BANCO SANTANDER AG: 1236 C/C: 13002377-3 -PIX:56.392.728/0001-60
NOTA DE EMPENHO N 19589/2024
LOCAL DE ENTREGA: AV. NEREU RAMOS , 271 - SÃO CRISTOVÃO - MATELANDIA - PR - CEP: 85.887-000.

Reservado ao fisco

24/02/2025 15:40:34



**AQUAPAR INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE TUBOS E
CONEXÕES LTDA**
Rua Coronel José Carvalho de
Oliveira, 170, Uberaba
81.570-160 - Curitiba - PR
Fone (41) 99233-1981 -
aquapar@hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 000037
SERIE: 1
Página: 2 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso
4125 0256 3927 2800 0160 5500 1000 0000 3711 3330 6315

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação						Protocolo de autorização de uso											
Venda de mercadoria a não contribuinte						141250061681429 24/02/2025 15:40:29											
Inscrição Estadual			Inscr.est. do subst.trib.			CNPJ											
91089074-33						56.392.728/0001-60											
Código	Descrição do produto/serviço					NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5102	LUVA DE RED. PVC SOLDAVEL DE 32MM X 25MM					39174090	0102	5.102	UN	100,00	1,95	195,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	TEE DE PVC SOLDAVEL DE 60MM					39174090	0102	5.102	UN	2,00	12,50	25,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	TEE DE PVC SOLDAVEL DE 50MM					39174090	0102	5.102	UN	25,00	4,60	115,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 25MM					39174090	0102	5.102	UN	600,00	11,25	6.750,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	TEE DE PVC SOLDAVEL DE 32MM					39174090	0102	5.102	UN	25,00	1,60	40,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 50MM					39174090	0102	5.102	UN	260,00	45,25	11.765,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	REGISTRO DE PVC SOLDAVEL 32MM					39174090	0102	5.102	UN	4,00	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00